

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 02.07.2025

KASTNER Artikelnummer:	354957
KASTNER Artikelbezeichnung:	Ma.Chocolade 200g

Allgemein: Artikel GTIN: 9000331602608 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Schokolade
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Josef Manner & Comp. AG
Kontaktadresse: Wilhelminenstraße 6, 1170 Wien, Austria
IntraStat: 18063290
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Bei Zimmertemperatur und trocken lagern.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA); natürliches Aroma. Kakao: 41 % mindestens in der Schokolade. Kann Spuren von Milchbestandteilen enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	kann Spuren enthalten

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	519	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	2169	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 02.07.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	27	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	16	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	61	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	58	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	4,1	Gramm	ungefähr	
Salz	10	Milligramm	kleinerals	
Energie	2169	Kilojoul	exakt	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	Portionsgröße/ Volumenprozent
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.
	Portionsgrößen/ Wert
	Anz. Portionen/ Pkg
	Volumenprozent
	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 02.07.2025

KASTNER Artikelnummer:	354957		
KASTNER Artikelbezeichnung:	Ma.Chocolade	200g	

Allgemein: Artikel GTIN: 9000331002613 / **Anzahl Basiseinheit:** 26

recht. Produktbezeichnung: Schokolade

verpfl. Kennzeichnung:

Kontaktname: Josef Manner & Comp. AG

Kontaktadresse: Wilhelminenstraße 6, 1170 Wien, Austria

IntraStat: 18063290

Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Bei Zimmertemperatur und trocken lagern.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA); natürliches Aroma. Kakao: 41 % mindestens in der Schokolade. Kann Spuren von Milchbestandteilen enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	kann Spuren enthalten

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	519	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	2169	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 02.07.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	27	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	16	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	61	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	58	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	4,1	Gramm	ungefähr	
Salz	10	Milligramm	kleinerals	
Energie	2169	Kilojoul	exakt	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	Portionsgröße/ Volumenprozent
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.
	Portionsgrößen/ Wert
	Anz. Portionen/ Pkg
	Volumenprozent
	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung